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Kampania światowego ruchu Parents for
Future przeciwko pogłębianiu naszej

zależności od ropy, węgla i gazu!
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Potwór Klimatyczny „wyłonił się” po raz pierwszy na
27 szczycie klimatycznym Organizacji Narodów
Zjednoczonych, COP 27 w Egipcie pod koniec 2022 r.
w trakcie rozmów prowadzonych w ramach Dnia
MłodzieżyPrzyszłych Pokoleń. Właśnie wtedy
delegacja rodziców zrzeszonych w sieci Parents For
Future i Our Kids’ Climate zaprezentowała osobom
zgromadzonym na szczycie przejmujące nagranie
z udziałem dzieci z całego świata. Młode bohaterki
 i bohaterowie filmu konfrontują w nim świat swoich
marzeń z nieuchronną perspektywą katastrofy
klimatycznej, która pomimo politycznych deklaracji 
i dostępnych rozwiązań – wciąż postępuje. Metaforą
tego jest taranujący przyszłość dzieci Klimatyczny
Potwór, nieodpowiedzialnie dokarmiany przez
polityków dietą opartą na węglu, ropie i gazie.



Jako rodzice mamy naturalny instynkt, by chronić
nasze dzieci i stawiać czoła nawet czemuś tak
potwornemu, jak zmiana klimatu. Potrzebujemy
jednak skutecznych sposobów, by o tym problemie
mówić głośno, objaśniać go w sposób adekwatny do
wieku odbiorców i przede wszystkim, by go
powstrzymać. 
Dlatego Potwór Klimatyczny to symboliczna postać
animowana powołana do życia nie po to, by straszyć
dzieci, lecz by zainspirować do działania
odpowiedzialnych dorosłych, tj. rodziców,
dziadków, opiekunów, a także decydentów i
decydentki polityczne. Kampania ta odbywa się
równocześnie na całym świecie pokazując, że w
związku z kryzysem planetarnym rodzice prowadzą
aktualnie tę samą walkę o zdrowie, przyszłość,
bezpieczeństwo i prawa swoich dzieci.     

 



Poproś dzieci, aby narysowały postać Potwora
Klimatycznego i opublikowały rysunek w social
mediach wraz z opisem:
#PotworKlimatyczny
#NieDokarmiajKatastrofyKlimatycznej
#ClimateMonster #Poland 

Wyślij pracę dziecka/dzieci do ludzi ze świata
polityki. Dołącz list, w którym wyjaśniasz dlaczego
działania na rzecz klimatu są ważne dla Ciebie i dla
dzieci. 
Zapytaj polityków co robią, by zredukować w Polsce
ilość zanieczyszczenia paliwami kopalnymi. Jeśli
masz dodatkowe pytania o stan klimatu i działania
konkretnych polityków w tym obszarze, nie wahaj się
ich zadać prosząc o odpowiedź.  
   
Wygląd Potworów Klimatycznych - ich kształt, kolor
czy wielkość - nie ma znaczenia Akcja jest ,,tylko”
pretekstem dla dzieci do wyrażenia własnych odczuć
w odniesieniu do aktualnej kondycji planety poprzez
skojarzenia z Potworem Klimatycznym.     

Jak stworzyć Potwora Klimatycznego



Wydrukuj pracę plastyczną i zrób sobie z nią selfie.
Opublikuj zdjęcie w social mediach z oznaczeniem

#PotworKlimatyczny
#NieDokarmiajKatastrofyKlimatycznej

#ClimateMonster #Poland 

Zrób zdjęcie pracy i poproś swoich znajomych
o podpisanie przygotowanego listu.



Jak zrobić Potwora Klimatycznego w wersji 3D.

Użyj piasku, gliny lub masy papierowej do
uformowania postaci Potwora Klimatycznego.
Obsyp go liśćmi lub patykami. 
Możesz także wykonać kostium ze śmieci lub
z tego, co masz pod ręką.

Umieść zdjęcie Twojej kreacji w social mediach
i oznacz:
 #PotworKlimatyczny.
#NieDokarmiajKatastrofyKlimatycznej
#ClimateMonster #Poland 

Bądź pomysłowy. Wykorzystaj Potwora
Klimatycznego jako pretekst do rozmowy o
klimacie. Powiedz znajomym rodzicom jak mogą
włączyć się w działania na rzecz klimatu.     



Nasza wersja baśni o Potworze
Klimatycznym ma szczęśliwe zakończenie:
ów Potwór - zmieniając swoją dietę na
odnawialne i zdrowe składniki, staje się
przyjacielem dzieci, pomaga tworzyć świat,
w którym ludzie żyją w harmonii z naturą,
Matka Ziemia dostarcza wszystkim tego, co
potrzebują, dzieci żyją w bezpiecznym i
wolnym świecie, mogąc spokojnie marzyć.

Jak się kończy baśń o Potworze Klimatycznym?



Masz inny pomysł? Podziel się nim z nami.
Masz pytania?
Napisz do nas na adres:
rodzice@rodzicedlaklimatu.org lub
info@parentsforfuture.org.


